
REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Duke vendosur ne geshtjen administrative, sipas Kerkeses per Rishqyrtim tE subjektit ne

procedure: Grupit te o.E. NPSH " Bageri " tne seli n0 Ferizaj, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria

Komunale per prokurim publik e Komun€s se vushtrrisC, pas mbajtjes sd seancds jo publike te

shqyrtimit te kerkeses tE subjektit ne fiale, ndbazd, te nenit 108/A pika 6 lidhur me piken 10 paragrafi

tO.t te Ligjit per Prokurimin Publik nd Kosove nr.04lL-042 i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr'

o4lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, me daten 19.02.2021, merr kete:

VBNDIM

Refuzohet si e pabaz6 K€rkesa pdr rishqyrlirnin lidhur me Njoftimin Letdr per Tenderuesin e

eliminuar te subjektit ne procedure: Grupit te O.E. NPSH 'o Bagcri oo me seli n0 Feriza.i' me

seli n6 Ferizaj, nE procedurEn e prokurimit me titull: 'o Asfaltimi i rrugove lokale nE

fshatra sipas Lot. 1 dhe 2 " Lot.2 - Asfaltirrri i rrug6ve lokale nd 14 fshatra ' Nr'i

prokurimit: vu644 -20-4423 -5-l-l e Nr. i brendsh€m: 644-20-050-51I'

vortetohet si i bazuar vendirni i Autoritetit Kontraktues - Drejtorisd Komunale p€r Prokurim

publik per vazhdirnin e aktivitetit nE baze te Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues

te dt. l2.02.2021.
ArsYetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik ( ne tekstin e metejmd A'K' )

bazuar n€ vendi[rin e oSHp-se nr.872-879120 dt. 10.12.2020 pdr zbatim td procesit te Rivleresimit te

lendes : Asfaltimi i rrugEve lohale n€ fshatra sipas Lot. 1 dhe 2 si clhe ne bazd te reztiltatit nga

procesi i Ri-vleresimit te tendereve ka marre vendim qe per dh6nie td kontrates ta rekomandoi, si vijon :

- Lot. 1- Asfaltimi i rrugEve lol<ale n€ 13 tshatra, Grupin e oE.: " Haxhi Zenullahi B'l'" &
o' Mirusha Company "sh.p.h. me seli ni Shenderaj dhe

- Lot.2 - Asfaltimi i rrug6ve lokale n0 l4 fshatra, Grupin e OE': oo Hzrxhi Zenullahi B'I'" & "
Mirusha Company o'sh.Jr.k. me seli n€ Skenderaj

nddrsa, tenderin e Grupit te O.E.: NI'SH " Bageri 'o tne seli nE Ferizaj, me seli n€ Ferizaj (ne tekstin

e mdtejme Ankuesin) tarcfuzoi si te papergjegjshem ,baztar ne procedur€n e zbatuar.

Njoftimi mbi Vendimin e A.K, si dhe Njoftimi leter pdr tenderuesin e eliminuar pdr Ankuesin jane

derguar p6r publikirn n6 platformen elektronike mE dt. 12.1)2.2021 ,bazuar ne dispozitat e nenit 43 t0

Rregullores mbi Rregullat dhe Udh€zuesin Operativ per Prokurimin Publik'

Ne Kerkesen per rishqyrtim, Ankuesi konsideron se A'K. duke vendosur si ne Vendimin e dt'

131O2O2O ka shkelur dispozitat e LPP-se , konkretisht: neninl - Qellimi i Ligjit, nenin 6 -
Ekonomiciteti dhe efikasiteti, nenin 7 - Barazia dhe Trajtimi, nenin 59 - Ekzaminimi, vleresimi dhe

krahasimi i tendereve, nenin 61 - Tenderi me gmime Jo-Normalisht i ul6t, nenin 69 - aftdsia teknike dhe

/ ose profesionale si dhe nenin 39 te RUOPP-s6'

Autoriteti Kontraktues pasi i ri-shqyrtoi nje nga nje pretendimet e Ankuesit te parashtruara ne

Kerkese per Rishqyrtim dhe vleresimit tE provave ne shkresat e lendes, gjeti se K6rkesa e Ankuesit Esht€

epabazd, PEr arsYe se:

1.

)



1. Procedura eshte zhvilluat baztar ne dispozitat e Ligiit per Prokurimin Publik nE Kosovd nr'

o4lL-042 i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr.04lL-237, ligiin Nr' 05/L-068 dhe ligiin Nr'

o5lL-0g2. Neni 33 paragraft 1 ( procedure e Hapur ) ka pasur per qdllim promovimin e

transparences, neni 60 paragrafi l pika 1.1 ( tenderi i pergiegish6m me gmimin m0 t6 ul6t ) ka

pasur per qellim qEbazuarn€ te gjeturat dhe rezultatet nga procesi i ekzaminimi dhe vleresimi t0

tender6ve te vendose pdr dhenie te kontrat€s o.E. me tenderin e p6rgiegish6m me gmimin md

tE ul6t.

2. Me tej A.K. konstaton se nuk ka shkelje dhe / ose zbatim t6 gabuar dispozitave te nenit 59 te

Lpp-se sepse gjate gjith6 procesit te Ekzaminimit, Vleresimit dhe Krahasimit te tendereve A'K'

i ka kushtuar vemendje te vegante zbatimitte sakte dhe t6 drejte te dispozitave td LPP-se'

3. Mbi kete baze A,K. vlereson se vendimi i A'K. i dt.12.02.2021 eshte marre bazuar ne kushtet 
',

rregullat dhe proceduren e percaktuar ligiore te LPP-se, vendimi, sikurse ka vleresuar A'K''

tisht€ imbeshtetur mbibaza ligiore e faktike, ipandikuar, qE nuk diskriminon dhe qd ka nje

transparence te larte t6 vendimmarrjes dhe po ashtu duke zbatuar kerkesat procedurale dhe

qenesore tE dispozitave tE LPP-s€.

4. Ne fund A.K. vlereson se lne rastin e marrjes sd vendimit pdr te perzgiedhur pdr rekomandim

me dhenie td kontrates te Grupin e o.E.: " Haxhi Zenullahi 8.1." & " Mirusha company 'o

sh.p.h. me seli n€ Shcncleraj nuk ka elemente apo prova se jane shkelur dispozitat e cituara si

me larld n€ kdte Vendim, lonkretisht nneni 7 - Baraziane trajtirn/ Jo - diskriminimi sepse eshte

rekomanduar o.E. me tender td porgjegjshern dhe me gmimin me t6 ulet nd€rsa me asnje prov6

nuk 6shte vertetuar se Ankuesi dshtd trajtuar Jo-barabar apo mdnyre diskriminuese, nuk eshtd

vefietuar se nuk ka pasur transparence apo konkurrence nd mes O'E', neni 51 - Njoftimi i

kritereve t6 dh€nies se kontrates dhe neni 59 parag.4 - Ekzaminimi, vlere simi dhe krahasimi i

tendereve, andaj edhe pretendimet e Ankuesit lidhur me kdto geshtje, sikurse ka konstatuar dhe

sqaruar A.K., jane td pabaza,jo t6 sakta dhe si te tilla jan6 hedhur poshte, ndersa per sa i perket

pretendimeve te Ankuesit lidhur me kriteret ne Aneks 7, A.K. vleresoi se si geshtjet keto

ndryshime jand minore dhe nuk ndikojne ne ecurine e punes n€ realizimin e projektit'

Nga sa u tha me lar1e, e nd perputhje me nenin 108/A pika 10 paragrafi 10'1 te LPP-se A'K' vlerdson se

nuk ka asnje arsye te vendose ndryshme nga ajo qd eshte thdnd si me lar1d, andaj u vendos si ne

dispozitiv te ketij vendimi.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik

K.R. nr. 05012020 - dat[ l9l02l202l

Vendimi i d6rgohet:

1.

2.

1x Palds;

1 x DKP;
I x Arkivit (1 koPje).
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